
PUBLICIDADE LEGAL - EDIÇÃO DIGITAL

                     DN                    23  de fevereiro de 2024   sexta-feira     www.diariodonordeste.com.br 

PUBLIQUE AQUI
85 3266-9954
reservas@svm.com.br

Ano 02 Nº 315

página 1

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 09.2023.00005995-6
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 – PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO CEARÁ. OBJETO: registro de preços para futuras contratações de empresa 
para prestação de serviços continuados e especializados de copeiragem e garço-naria 
executiva, a serem executados em regime de dedicação exclusiva de mão de obra, 
conforme quantitativos, especificações e as condições previstas no termo de referência, 
visando atender as demandas do Ministério Público do Estado do Ceará. Acolhimento de 
propostas no endereço https://www.gov.br/compras, número UASG 926484, até 
11/03/2024 às 13h30min (horário de Brasília/DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: no 
en-dereço eletrônico acima, no Portal PNCP, ou no link do Portal da Transparência do site: 
http://www.mpce.mp.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios. 
Mais informações pelo e-mail licitacao@mpce.mp.br e pelo telefone: (85) 3488-7788, no 
ho-rário das 8h às 16h. Fortaleza, 22 de fevereiro de 2024. Haley de Carvalho Filho, 
Procurador-Geral de Justiça.

CLINICA MEDICA E ODONTOLOGICA 
AMOR SAUDE AQUIRAZ CEARA LTDA

CNPJ  40.382.363/0001-53
Torna pública que requereu à SEAMP a 
licença de operação (ou renovação/ou 
regularização) para Clínica médica e 
odontológica, localizada no endereço 
Rua Capi tão Mor,  111, cent ro no 
Município de Aquiraz, Estado do Ceará, 
conforme resolução CONAMA 237/97. 
Foi determinado o cumprimento das 
exigências das normas necessárias para 
o licenciamento ambiental na SEAMP.

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Caririaçu-Ceará – Aviso de Manifestação de Recurso 
Administrativo – Referente a Concorrência Pública N° 2023.11.14.01, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 
TOSCA NA ZONA RURAL (SÍTIOS E VILAS) E NA SEDE NO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-
CEARÁ, CONFORME PROJETOS BÁSICOS EM ANEXO DO EDITAL DE LICITAÇÃO. A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caririaçu-Ceará torna público para o 
conhecimento dos interessados que a empresa: CONSTRUSER - CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE 
TERRAPLENAGEM LTDA, inscrita no CNPJ n.º 08.701.149/0001-00, apresentou RECURSO 
ADMINISTRATIVO contra sua Inabilitação. O RECURSO ADMINISTRATIVO impetrado está à disposição 
dos interessados junto ao setor de licitação da Prefeitura Municipal de Caririaçu-CE, no endereço Situado a Rua 
Parque Recreio Paraiso S/N, Centro – Caririaçu-Ceará, no horário de 08:00horas as 12:00 horas. Informações 
p o d e r ã o  s e r  o b t i d a s  a i n d a  p e l o  t e l e f o n e  ( 8 8 )  3 5 4 7 - 11 3 0  e  t a m b é m  p e l o  e - m a i l : 
prefeituramcaririacu@hotmail.com e a partir desta publicação fica aberto o prazo recursal das contrarrazões de 
5 (cinco) dias úteis conforme art. 109 parágrafo 3º e 5º da Lei de Licitações 8666/93 e suas alterações 
posteriores. Caririaçu-Ceará, Em 22 de Fevereiro de 2024. José Lenos Bessa Batista – Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ – AVISO DE EXTRATO 
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Caririaçu/Ceará, no uso de suas atribuições legais torna público o extrato do contrato Nº 
2024.02.20.01, resultante do Pregão Eletrônico Nº 2023.12.26.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0403.12.306.0075.2.098 (Secretaria Municipal de Educação-Fundamental) – 0403.12.306.0075.2.099 (Secretaria 
Municipal de Educação-Infantil-Creche) - 0403.12.306.0075.2.100 (Secretaria Municipal de Educação- Infantil-Pré 
Escola) - 0403.12.306.0075.2.101 (Secretaria Municipal de Educação-EJA) - 0403.12.306.0075.2.102 (Secretaria 
Municipal de Educação-AEE). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ, REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 
2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir da sua assinatura até 31 de Dezembro de 2024. CONTRATADA: 
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: CÍCERO SAMUEL 
DE SOUSA LUNA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA JOELIA CORREIA MARTINS. VALOR 
GLOBAL: R$ 1.053.043,20 (Um Milhão, Cinquenta e Três Mil, Quarenta e Três Reais e Vinte Centavos). 
Caririaçu/Ceará, Em 20 de Fevereiro de 2024. Maria Joelia Correia Martins - Secretaria Municipal de Educação 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ – AVISO DE EXTRATO 
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Caririaçu/Ceará, no uso de suas atribuições legais torna público o extrato do contrato Nº 
2024.02.20.02, resultante do Pregão Eletrônico Nº 2023.12.26.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0403.12.306.0075.2.098 (Secretaria Municipal de Educação-Fundamental) – 0403.12.306.0075.2.099 (Secretaria 
Municipal de Educação-Infantil-Creche) - 0403.12.306.0075.2.100 (Secretaria Municipal de Educação- Infantil-
Pré Escola) - 0403.12.306.0075.2.101 (Secretaria Municipal de Educação-EJA) - 0403.12.306.0075.2.102 
(Secretaria Municipal de Educação-AEE). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR JUNTO À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ, REFERENTE AO EXERCÍCIO 
FINANCEIRO DE 2024. VIGÊNCIADO CONTRATO: A partir da sua assinatura até 31 de Dezembro de 2024. 
CONTRATADA: YBP COMERCIAL LTDA - ME. ASSINA PELA CONTRATADA: ROGÉRIO NEYVA 
TEYXEIRA PINHEIRO. ASSINAPELACONTRATANTE: MARIA JOELIA CORREIA MARTINS. VALOR 
GLOBAL: R$ 700.246,70 (Setecentos Mil, Duzentos e Quarenta e Seis Reais e Setenta Centavos). 
Caririaçu/Ceará, Em 20 de Fevereiro de 2024. Maria Joelia Correia Martins - Secretaria Municipal de Educação.

F & A TRANSPORTE E 
SERVIÇOS LTDA – ME

CNPJ 05.386.318/0001-76
To r n a p ú b l i c o  q u e R e c e b e u  d a 
Superintendência Estadual do Meio 
Ambiente – SEMACE a LICENÇA POR 
ADESÃO E COMPROMISSO PARA 
A T I V I D A D E  D E  C O L E T A  E 
TRANSPORTE DE RESIDUOS NÃO 
PERIGOSOS CLASSE II Nº 43/2024, 
localizada na Rua Escrivão Azevedo, 91 
– Cidade dos Func ionár ios , CEP 
60.8822-520 Fortaleza – CE.

TIAGO VAZ DO NASCIMENTO
Torna público que recebeu da Autarquia 
Municipal de Meio Ambiente – AMMA a 
Licença Ambiental (LP, LI, LU), denominada 
LICENÇA PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO - LPLI 
Nº.077.2024/AMMA, para construção de 
uma residência unifamiliar, localizada na 
A L A M E D A  L U X E M B U R G O ,  S / N , 
ALPHAVILLE CEARA 1, QD. H1 LT. 09, no 
Bairro: CIDADE ALPHA, EUSEBIO-CE. Foi 
determinado o cumprimento das exigências 
contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento da AMMA no qual esta 
publicação é parte integrante. 

https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/
http://www.diariodonordeste.com.br
https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/publicidade-legal
mailto:"reservas@svm.com.br"



